

Nykøbing d. 25. juli 2024
J.nr.: 71601-014-041
mb/ASM

Mord og musik i Halskov Vænge

Stemningsfuld tidsrejse til den mørke stenalder

Stemningsfulde toner, grufulde fortællinger og makabre begravelsesritualer danner rammen om en helt unik oplevelse i Halskov Vænge d. 23. august. Her teamer Museum Lolland-Falster nemlig op med gruppen 'Lyden af oldtiden' og kombinerer spændende fortællinger fra oldtiden med et lydbillede, der matcher omgivelserne.

I det begyndende tusmørke tager aftenens guide deltagerne med rundt i skoven, hvor 78 oldtidsgrave danner rammen om aftenens begivenhed. Undervejs fører toner og lyde gruppen frem til udvalgte lokaliteter, hvor små brudstykker af musik kan nydes.

"Forestil dig, at du står omgivet af gamle krogede træer og gravhøje, så langt øjet rækker, og pludselig kan du høre ukendte toner i de fjerne. Noget, du aldrig har hørt før, som noget fra en helt anden verden. Noget, du bare må opleve tæt på," fortæller Marie Brinch, arkæolog og museumsinspektør ved Museum Lolland-Falster, og fortsætter med et skælmsk smil: *"Men lige inden da har du hørt om stenalderens makabre skyggeside, hvor parteringer af skeletter, menneskeofringer og primitiv kirurgi var en dystre del af menneskenes hverdag. Så jeg er sikker på, at kombinationen af fortællinger og lyd nok skal skabe den helt rette stemning."*

'Lyden af oldtiden' er et eksperimenterende musikprojekt, hvor deltagerne benytter de materialer, lydredskaber og instrumenter, som stenalderens mennesker havde adgang til, og gennem musikken skaber et forhistorisk lydbillede.

"Jeg har efterhånden haft en del ture til Halskov Vænge, men denne aften bliver noget helt særligt. Jeg glæder mig utrolig meget til at stå i den gamle oldtidsskov og høre fortidens lyde og på den måde give noget ekstra til oplevelsen. Jeg vil endda gå så langt som til at kalde det en totaloplevelse," fortæller Marie afsluttende.

Så har du lyst til at være en del af denne *once in a lifetime* oplevelse, kan billetter købes via Museum Lolland-Falsters hjemmeside: www.museumlollandfalster.dk

Bemærk: Arrangementet egner sig ikke til børn under 12 år eller dårligt gående.

For yderligere information og interview kontakt: Marie Brinch, arkæolog og museumsinspektør, på 52 51 30 72 / mb@museumlollandfalster.dk

Foto: Lyden af oldtiden

Hvornår: 23. august 2024 kl. 19-21

Hvor: Mødested på P-pladsen overfor Strandhuse 13, 4871 Horbelev

Pris: 145 kr.